
784 TRAVAIL 

recommandations sur les questions relatives à l'assurance; il fait également rapport 
au Parlement chaque année sur l'état financier de la Caisse d'assurance-chômage. 
Pour plus amples détails, voir l'Annuaire de 1942, p . 700. 

Section 5.—Formation professionnelle au Canada 
La formation professionnelle au Canada est le nouveau nom donné aux divers 

programmes de formation exécutés par le Ministère fédéral du Travail, en collabo­
ration avec les gouvernements provinciaux et subordonnément à la loi sur la coordi­
nation de la formation professionnelle, 1942. Elle embrasse les anciens programmes 
de formation d'urgence en temps de guerre et de formation de la jeunesse, ainsi que 
la formation d'apprentis. Un conseil consultatif, qui représente les employeurs, la 
main d'œuvre organisée, les organismes d'anciens combattants et féminins et les 
ministères provinciaux de l'Instruction publique, seconde le ministre du Travail en le 
conseillant sur les questions d'administration et de politique. Le tableau qui suit 
donne la répartition des sommes accordées par le Fédéral aux provinces, durant l'an­
née terminée le 31 mars 1945, et les réclamations totales payées par le Fédéral à 
même ces allocations jusqu'au 30 avril 1945. 

14.—Allocations versées et réclamations honorées par le Fédéral pour la formation 
professionnelle au Canada, par province, année terminée le 31 mars 1915 

Province 

Ile du Prince-Edouard. 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick... 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie Britannique 

Totaux 

Formation de la jeunesse.—Durant l'année financière 1944-45, 7,122 per­
sonnes bénéficient de ce programme, qui consiste surtout en divers cours d'instruc­
tion générale et spécialisée pour la jeunesse rurale sur l'agriculture, les travaux ma­
nuels, les arts domestiques et autres sujets apparentés. Il comprend aussi l'aide aux 
étudiants des universités, aux infirmières stagiaires dans les hôpitaux et aux profes­
seurs en formation. Les dépenses sont partagées également entre le Fédéral et la 
province. Une caisse spéciale, entièrement souscrite par le Fédéral, vient en aide à 
quelque 65 autres étudiants en médecine, chirurgie dentaire, sciences et génie civil. 
L'aide est basée sur le mérite académique et l'état financier des étudiants. 

Formation d'urgence de guerre.—Ce programme (décrit en détail aux pp. 
704-708 de l'Annuaire de 1942) est poursuivi en 1944-45, mais sur une échelle beau­
coup moindre, vu que les besoins de l'industrie de guerre et des forces armées en 

Formation de la 
jeunesse 

Formation d'urgence 
en temps de guerre 

Formation 
d'apprentis 

Allocations 

Réclama­
tions hono­
rées au 30 
avri l 1945 

Allocations 

Réclama­
tions hono­
rées au 30 
avri l 1945 

Allocations 

Réclama­
tions hono­
rées au 30 
avril 1945 

$ 
10,000 

20,000 

27,600 

135,000 

60,000 

15,000 

35,000 

45,000 

40,000 

$ 
8,237 

14,074 

21,604 

111,560 

néant 

1,660 

21,463 

14,990 

39,666 

J 

15,000 

215,000 

240,000 

1,150,000 

2,225,000 

280,000 

310,000 

385,000 

445,000 

t 
5,498 

136,357 

127,783 

492,542 

694,012 

102,527 

206,728 

205,069 

191,879 

néant 

12,500 

5,000 

néant 

20,000 

10,000 

10,000 

10,000 

2,500 

l 

349 

néant 

6,043 

néant 

83 

387,500 333,354 5,365,000 3,163,395 70,000 0,475 


