recommandations sur les questions relatives à l'assurance; il fait également rapport au Parlement chaque année sur l'état financier de la Caisse d'assurance-chômage. Pour plus amples détails, voir l'Annuaire de 1942, p. 700.

## Section 5.—Formation professionnelle au Canada

La formation professionnelle au Canada est le nouveau nom donné aux divers programmes de formation exécutés par le Ministère fédéral du Travail, en collaboration avec les gouvernements provinciaux et subordonnément à la loi sur la coordination de la formation professionnelle, 1942. Elle embrasse les anciens programmes de formation d'urgence en temps de guerre et de formation de la jeunesse, ainsi que la formation d'apprentis. Un conseil consultatif, qui représente les employeurs, la main d'œuvre organisée, les organismes d'anciens combattants et féminins et les ministères provinciaux de l'Instruction publique, seconde le ministre du Travail en le conseillant sur les questions d'administration et de politique. Le tableau qui suit donne la répartition des sommes accordées par le Fédéral aux provinces, durant l'année terminée le 31 mars 1945, et les réclamations totales payées par le Fédéral à même ces allocations jusqu'au 30 avril 1945.

14.—Allocations versées et réclamations honorées par le Fédéral pour la formation professionnelle au Canada, par province, année terminée le 31 mars 1945

Province	Formation de la jeunesse		Formation d'urgence en temps de guerre		Formation d'apprentis	
	Allocations	Réclama- tions hono- rées au 30 avril 1945	Allocations	Réclama- tions hono- rées au 30 avril 1945	Allocations	Réclama- tions hono- rées au 30 avril 1945
	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Ile du Prince-Edouard	10,000	8,237	15,000	5,498	néant	-
Nouvelle-Ecosse	20,000	14,074	215,000	136,357	12,500	349
Nouveau-Brunswick	27,500	21,604	240,000	127,783	5,000	néant
Québec	135,000	111,560	1,150,000	492,542	néant	-
Ontario	60,000	néant	2,225,000	694,012	20,000	6,043
Manitoba	15,000	1,660	280,000	102,527	10,000	néant
Saskatchewan	35,000	21,463	310,000	206,728	10,000	"
Alberta	45,000	14,990	385,000	205,069	10,000	"
Colombie Britannique	40,000	39,666	445,000	191,879	2,500	83
Totaux	387,500	233,254	5,265,000	2,162,395	70,000	6,475

Formation de la jeunesse.—Durant l'année financière 1944-45, 7,122 personnes bénéficient de ce programme, qui consiste surtout en divers cours d'instruction générale et spécialisée pour la jeunesse rurale sur l'agriculture, les travaux manuels, les arts domestiques et autres sujets apparentés. Il comprend aussi l'aide aux étudiants des universités, aux infirmières stagiaires dans les hôpitaux et aux professeurs en formation. Les dépenses sont partagées également entre le Fédéral et la province. Une caisse spéciale, entièrement souscrite par le Fédéral, vient en aide à quelque 65 autres étudiants en médecine, chirurgie dentaire, sciences et génie civil. L'aide est basée sur le mérite académique et l'état financier des étudiants.

Formation d'urgence de guerre.—Ce programme (décrit en détail aux pp. 704-708 de l'Annuaire de 1942) est poursuivi en 1944-45, mais sur une échelle beaucoup moindre, vu que les besoins de l'industrie de guerre et des forces armées en